СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  09 августа 2024 г.  №83
  с. Тамбовка.

О внесении изменений в  решение Совета
народных депутатов Тамбовского сельского
поселения Терновского муниципального
района Воронежской области № 7 от 16.03.2016 г.
года «Об утверждении Правил благоустройства
Тамбовского  сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области»

[bookmark: _GoBack]На основании протеста прокуратуры Терновского района от 22.05.2024 № 2-1-2024, соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 29 декабря 2021 г. №1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» Уставом Тамбовского сельского поселения, с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 17.06.2024 г., Совет народных депутатов Тамбовского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.  Внести   в решение Совета народных депутатов Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  №7 от 16.03.2016 года  «Об утверждении Правил благоустройства Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 «Организация уборки территорий» дополнить  абзацем 3.10 следующего содержания:
  При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных нормативным правовым актом Тамбовского сельского поселения для выгула животных;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных нормативным правовым актом Тамбовского сельского поселения для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разметить на сайте сельского поселения в сети «Интернет».
3. Разместить настоящее решение в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Воронежской области.
4. Решение  вступает в силу с даты опубликования.
5. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю за собой

Глава Тамбовского
сельского поселения                                                  Т.В.Рыбкина.

2